ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ  ТОВАРА №____

[bookmark: _GoBack]         г. Новосибирск                                                             «____»____________2024г.

	ООО Компания «КОЛОРЛОН ВТД», именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице   администратора Жиденко Сергея Николаевича , действующего на основании доверенности № 01 от 01 января 2024г. с одной стороны, и ________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________________________________ действующего на основании ______________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                        1. Предмет договора.
	1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя товар в ассортименте и в количестве, установленном соглашением сторон, а Покупатель обязуется принять и оплатить этот товар на условиях, предусмотренных настоящим договором.	Количество и ассортимент товара согласно  универсального передаточного документа, далее по тексту УПД.
                                                      2. Цена и качество товара.
            2.1. Цена товара указывается в счете на оплату. Цена единицы товара включает стоимость товара, упаковки, оформлению необходимой документации. Принятие счета  Покупателем  означает, что цена товара согласована сторонами.
            2.2 Цена товара  включает НДС
            2.3 Качество товара должно соответствовать ГОСТам, ТУ, а также образцам, описаниям, представленным Продавцом.
                                                      3. Права и обязанности сторон.
3.1.	Продавец обязан:
3.1.1.	передать Покупателю товар в ассортименте и количестве согласно счета, при условии своевременной оплаты. Срок оплаты указывается в счете.
3.1.2	сообщить Покупателю об особенностях хранения, транспортировки, эксплуатации
3.2.	Покупатель обязан:
3.2.1.	принять товар в магазине  Продавца по адресу г.Новосибирск, ул. Б.Хмельницкого, 100;
3.2.2.	осуществить при приемке товара на складе продавца проверку по качеству, количеству и ассортименту и подписать товарную накладную.
3.2.3.	сообщить Продавцу о замеченных при приемке недостатках проданного товара; обнаруженные впоследствии недостатки товара (включая скрытый брак) к рассмотрению Продавцом не принимаются.
3.2.4.	оплатить стоимость поставленного товара в сроки, установленные Договором.
             3.3. В случае невыполнения правил, предусмотренных п.п. 3.2.2., 3.2.3. Продавец вправе отказаться полностью или частично от удовлетворения требований Покупателя о передаче ему недостающего количества товара, замене товара, не соответствующего условиям данного договора.
		                                       4. Порядок расчетов и отгрузки товара
	4.1. Оплата за товар производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет  Продавца на условиях 100% предоплаты.
	4.2. Днем исполнения обязательства по оплате товара считать день поступления денежных средств на расчетный  счет или в кассу Продавца.
	4.3. Покупатель обязан отгрузить товар с магазина Продавца не позднее 14 календарных дней с момента оплаты. В противном случае, Продавец вправе расформировать счет (снять товар с резерва), а денежные средства вернуть на расчетный счет Покупателя.

	                                        5. Ответственность сторон.
	5.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в установленном порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба, а также упущенная выгода. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.
5.2. Сторона не может ссылаться на ненадлежащее исполнение  обязательства другой стороной в той мере, в какой это было вызвано действиями или упущениями первой стороны.
5.3. Право собственности на купленный товар переходит к покупателю с момента подписания УПД. УПД действительна без печати Покупателя при наличии доверенности на получение товара. Риск случайной  гибели и порчи товара несет собственник в соответствии с действующим законодательством РФ.
                                         6. Форс-мажор.
6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать (война, гражданские волнения, землетрясения, и т.п.).
6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
6.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана представить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.
                                           7. Разрешение споров.
7.1. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров.
7.2. При не достижении согласия, споры решаются в арбитражном суде Новосибирской области.
                                            8. Срок действия договора.
8.1. Срок действия договора: c 01.01.2024_г. по _31.12.2024 г.
	8.2. Договор может быть расторгнут:
· по соглашению сторон;
· по другим основаниям, предусмотренным Договором и действующим законодательством РФ.
8.3. По истечении срока действия договора, при отсутствии письменных возражений любой из сторон, договор считается возобновленным на тех же условиях и на тот же срок.

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.

	  Продавец:                                                                         Покупатель:

ООО Компания «КОЛОРЛОН ВТД»
г.Новосибирск, ул. Б.Хмельницкого 100
ИНН 5410087540  КПП 541001001
Р/с 40702810344050064748
в Сибирском Банке ПАО Сбербанк
г.Новосибирск
К/с 30101810500000000641
БИК 045004641
ОКПО 54876935
ОКВЭД 47.52

________________Жиденко С.Н.